
PREFEITURA DA CIDADE DA VITÓRIA DE SANTO ANTA.° 
Palácio José Joaquim da Silva Filho 

DECRETO Ng 409 DE 01 DE MARÇO DE 2024. 

Dispõe sobre Abertura de Crédito 
Adicional Suplementar ao Orçamento de 
2024, conforme dotações discriminadas 
no anexo único deste decreto. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DA VITÓRIA DE SANTO ANTA°, Estado de Pernambuco, no 

uso de suas atribuições legais, autorizado pelo artigo 8° da Lei Municipal n2 4.838/2023, Lei 
Orçamentária do corrente exercício: 

CONSIDERANDO a necessidade de reforço nas dotações orçamentárias necessárias à 
realização de despesas essenciais, nos termos da legislação vigente. 

DECRETA: 

Art. 1°. Fica aberto ao Orçamento Municipal de 2024, aprovado pela Lei n° 4.838 de 05 
de Dezembro de 2023, Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 10.229.379,90 (dez 
milhões, duzentos e vinte e nove mil, trezentos e setenta e nove reais e noventa centavos) 
destinados ao reforço das dotações discriminadas no ANEXO ÚNICO deste decreto. 

Art. 2°. Para acorrer às despesas com a abertura do crédito definido no art. 1° são 
utilizados os recursos orçamentários de igual valor, decorrentes de anulações das dotações 
detalhadas no anexo. 

Art. 32. Os recursos financeiros destinados às despesas objeto do presente Decreto são 
identificados no referido anexo, por fonte/destinação de recursos. 

Art. 42. Este Decreto entr vigor na data de sua publicação. 

Gabi e do Prefe t 

4 r /7Éi 
terá f 

"-X efeito 

ço de 2024. 

397 Anos de Fundação da Vitória de Santo Antão. 
378 Anos da Batalha das Tabocas. 

Rua Dr. Demócrito Cavalcante, 144 - livramento — CEP: 55602-420 / Vitória de Santo Antão — PE - CNN: 11.049.855/0001-23 

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: PA

U
L

O
 R

O
B

E
R

T
O

 L
E

IT
E

 D
E

 A
R

R
U

D
A

, O
SW

A
L

D
O

 O
T

A
V

IO
 O

L
IV

E
IR

A
 D

A
 C

R
U

Z
 G

O
U

V
E

IA
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 848a113d-f66c-44a5-9443-31c3b3862469



e 

Prefeitura Municipal da Vitória de 
Rua Doutor Democrito Cavalcante, 144 - Livramento - 55.602-420 - Vitória de Santo 
CNP): 11.049.855/0001-23 Fone: 81 3523 1120 
tdos://www.plefeituradavitorla,pe.gov.br/site/ 

Santo Antão 

Usuário: Orçamento SEPLAN 

Chave de Autenticação Digital 

2246-4731-762 

Página 

1. / 15 

ANEXO ÚNICO 
Fundamento: Decreto 0409/2024 de 01/03/2024 

Unidade gestora: 1 - Prefeitura Municipal da Vitória de Santo Antão 
Órgão orçamentário: 34000 - SECRETARIA DA FAZENDA MUNICIPAL 

Unidade orçamentária: 34001 - SECRETARIA DA FAZENDA MUNICIPAL 
Função: 4 - Administração 

Subfunção: 122 - Administração Geral 
Programa: 938 - GESTÃO DA SECRETARIA DA FAZENDA MUNICIPAL 

Ação: 2.59 - MANUTENÇÃO DAS AÇOES VINCULADAS A SECRETARIA DA FAZENDA MUNICIPAL 
Despesa 424 - 3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil 

Fonte de recurso: 501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PRÓPRIOS- 1.501.0000 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$) 
01/03/2024 539310 Redução da Despesa 912.981,25 

Total da despesa: 0,00 912.981,25 
Total da unidade orçamentária: 0,00 912.981,25 

Total do órgão orçamentário: 0,00 912.981,25 
Órgão orçamentário: 39000 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

Unidade orçamentária: 39001 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
Função: 12 - Educação 

Subfunção: 361 - Ensino Fundamental 
Programa: 987 - INOVAÇÃO NA ESCOLA 

Ação: 2.151 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES VINCULADAS AO PROGRAMA INOVAÇÃO NA ESCOLA 
Despesa 901 - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

Fonte de recurso: 500001- MSC - 1.5061001 - 25% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA A EDUCAÇÃO (ART. 212 CF) - 1.500.1001 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) 
01/03/2024 539243 Redução da Despesa 

Total da despesa: 
Programa: 993 - EXPANSÃO E MELHORIA DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO 

Ação: 2.159 - MANUTENÇÃO DA REDE FÍSICA DE ENSINO (ENSINO FUNDAMENTAL) 
Despesa 882 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 

Fonte de recurso: 550 - MSC - 1.550.0600 - RECURSOS DO SALÁRIO EDUCAÇÃO - QSE - 1,550.0000 

Data Sequência Histórico Tipo 
01/03/2024 539244 Suplementação Orçamentária Anulação de Despesa 

Total da despesa: 
Total da unidade orçamentária: 

Total do órgão orçamentário: 
Órgão orçamentário: 46000 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E CONTROLE URBANO 

Unidade orçamentária: 46001 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E CONTROLE URBANO 
Função: 15 - Urbanismo 

Subfunção: 451 - Infra-Estrutura Urbana 
Programa: 954 - INFRAESTRUTURA E CONTROLE URBANO 

Ação: 1.52 - EXECUÇÃO DE OBRAS - VIAS PÚBLICAS (PAVIMENTAÇÃO, CALÇAMENTO, RECAPEAMENTO E OUTROS) 

0,00 

Decréscimos (R$) 
103.264,78 
103.264,78 

Acréscimos (R$) Decréscimos (R$) 
103.264,78 
103.264,78 0,00
103.264,78 103.264,78 

Despesa 662 - 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações 
Fonte de recurso: 700 - MSC - 1.700.0000 - RECURSOS DE CONVÊNIOS DO GOVERNO FEDERAL - 1.700.0000 

103.264,78 103.264,78 

Data Sequência Histórico Tipo Acrésci mos (R$) Decréscimos (R$) 
01/03/2024 539089 Redução da Despesa 1.451.837,00 

Total da despesa: 0,00 1.451.837,00 
Ação: 1.55 - EXECUÇÃO DE OBRAS - PRÉDIOS PÚBLICOS, ÁREAS E ESPAÇOS PÚBLICOS, CEMITÉRIOS, PRAÇAS, PARQUES, FEIRAS LIVR 

Despesa 666 - 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações 
Fonte de recurso: 700 - MSC - 1.700.0000 - RECURSOS DE CONVÉNIOS DO GOVERNO FEDERAL - 1.700.0000 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$) 
01/03/2024 539087 Redução da Despesa 

Total da despesa: 0,00 
2.999.909,87 
2.999.909,87 

Total da unidade orçamentária: 0,00 4.451.746,87 
Total do órgão orçamentário: 

órgão orçamentário: 47000 - SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS 
Unidade orçamentária: 47001 - SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS 

Função: 4 - Administração 
Subfunção: 122 - Administração Geral 
Programa: 904 - GESTÃO DA SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS 

Ação: 2.17 - MANUTENÇÃZI DAS AÇÕES VINCULADAS À GESTÃO DA SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS 

0,00 4.451.746,87 

Despesa 360 - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
Fonte de recurso: 501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PRÓPRIOS - 1.501.0000 

Data Sequência Histórico 
01/03/2024 538861 Suplementação Orçamentária 

Função: 15 - Urbanismo 
Subfunção: 452 - Serviços Urbanos 
Programa: 956 - ACESSIBILIDADE PARA T 

1.61 - EXEC •s DE OBRAS PARA 
Despesa 699 - 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações 

Fonte de recurso: 501 - MSC - 1.501.0000 - RECURSOS PRÓPRIOS 
Data Sequência Histórico Tipo 

Tipo 
Anulação de Despesa 

Total da despesa: 

Acréscimos (R$) 
180.000,00 
180.000,00 

A DE MICRO E MACRODRENAGEM, ÁREAS DE RISCO E OUTROS 

Decréscimos (R$) 

0,00 

Acréscimos (R$) Decréscimos (R$) 

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: PA

U
L

O
 R

O
B

E
R

T
O

 L
E

IT
E

 D
E

 A
R

R
U

D
A

, O
SW

A
L

D
O

 O
T

A
V

IO
 O

L
IV

E
IR

A
 D

A
 C

R
U

Z
 G

O
U

V
E

IA
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 848a113d-f66c-44a5-9443-31c3b3862469



e 

Prefeitura Municipal da Vitória de 
Rua Doutor Democrito Cavalcante, 144 - Livramento - 55.602-420 - Vrtária de Santo 
CNP.I: 11.049.855/0001-23 Fone: 81 3523 1120 
tittos://www,prefeituraclavitorla.oe.govIdáltei 

Santo Antão 

Usuário: Orçamento SEPLAN 
Chave de Autenticação Digital 

2246-4731-762 
Página 

2 / 15 

ANEXO ÚNICO 
01 03 2024 538860 Redução da Despesa 

Órgão orçamentário: 
Unidade orçamentária: 

Função: 
Subfunção: 
Programa: 

Ação: 

Total da despesa: 
Total da unidade orçamentária: 

Total do órgão orçamentário: 
45000 - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E FOMENTO AGRÍCOLA 
45001 - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E FOMENTO AGRÍCOLA 
20 - Agricultura 
122 - Administração Geral 
915 - GESTÃO DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E FOMENTO AGRÍCOLA 
2.35 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES VINCULADAS À SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E FOMENTO AGRÍCOLA 

0,00 
180.000,00 

Despesa 328 - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
Fonte de recurso. 501 - MSC - 1.501 0000 - RECURSOS PRÓPRIOS - 1.501.0000 

Data Sequência Histórico Tipo 
01/03/2024 539455 Redução da Despesa 

Total da despesa: 
Programa: 994 - FORTALECER O DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO 

Ação:  1.72 - EXECUÇÃO DE OBRAS, AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 
Despesa 1568 - 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 

Fonte de recurso: 701 - MSC - 1.701.0000 - RECURSOS DE CONVÊNIOS DO GOVERNO ESTADUAL - 1.701.0600 

Data Sequência Histórico Tipo 
01/03/2024 539457 Suplementação Orçamentária Anulação de Despesa 

Total da despesa: 

Unidade gestora: 
Órgão orçamentário: 

Unidade orçamentária: 
Função: 

Subfunção: 
Programa: 

Ação: 

Total da unidade orçamentária: 

180.000,00 

180.000,00 
180.000,00 
180.000,00 
180.000,00 

Acréscimos (R$) Decréscimos (R$) 
88.800,00 

0,00 88.800,00 

DIVERSOS PARA A CLÍNICA VETERINÁRIA 

Total do órgão orçamentário: 
3 - Fundo Municipal de Saúde de Vitória de Santo Antão 
38000 - SECRETARIA DE SAÚDE E BEM-ESTAR 
38001 - SECRETARIA DE SAÚDE E BEM-ESTAR 
10 - Saúde 
122 - Administração Geral 
932 - FORTALECIMENTO DA GESTÃO DO SISTEMA MUNICIPAL DE SAÚDE 
2.53 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES VINCULADAS A SECRETARIA DE SAÚDE E BEM ESTAR 

Despesa 212 - 3.1.90.04.00 - Contratação por Tempo Determinado 
Fonte de recurso: 500002- MSC - 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA A SAÚDE (1C No 141/2012) - 1.500.1002 

Data Sequência Histórico Tipo 
01/03/2024 353803 Redução da Despesa 

Total da despesa: 

Acréscimos (R$) 
88.800,00 
88.800,00
88.800,00 
88.800,00 

Acréscimos (R$) 

0,00 

Decréscimos (R$) 

0,00 
88.800,00 
88.800,00 

Decréscimos (R$) 
10.000,00 
10.000,00 

Despesa 213 - 3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil 
Fonte de recurso: 500002- MSC - 1.500.1002- 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA A SAÚDE (LC No 141/2012) - 1.500.1002 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) 
01/03/2024 353804 Redução da Despesa 

Total da despesa: 0,00 
Despesa 214 - 3.1.90.13.00 - Obrigações Patronais 

Fonte de recurso: 500002 - MSC - 1.500.1002- 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA A SAÚDE (LC N°141/2012) - 1.500.1002 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) 
01/03/2024 353805 Redução da Despesa 

Total da despesa: 0,00 

Decréscimos (R$) 
10.000,00 
10.000,00 

Decréscimos (R$) 
10.000,00 
10.000,00 

Despesa 215 - 3.1.91.13.00 - Obrigações Patronais 
Fonte de recurso: 500002- MSC - 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA A SAÚDE (LC No 141/2012) - 1.500 1002 

Data Sequênda Histórico Tipo Acréscimos (R$) 
01/03/2024 353807 Redução da Despesa 

Total da despesa: 0,00 
Despesa 216 - 3.3.90.14.00 - Diárias — Civil 

Fonte de recurso: 500002- MSC - 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA A SAÚDE (LC No 141/2012) - 1.500.1002 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) 
01/03/2024 353808 Redução da Despesa 

Total da despesa: 0,00 

Decréscimos (R$) 
10.000,00 
10.000,00 

Decréscimos (R$) 
10.000,00 
10.000,00 

Despesa 217 -3.3.90.30.00- Material de Consumo 

Data
01/03/2024 

Fonte de recurso: 500002- MSC - 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA A SAÚDE (LC No 141/2012) - 1.500.1002 

Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) 
353809 Redução da Despesa 

Total da despesa: 0,00 
Despesa 218 - 3.3.90.33.00 - Passagens e Despesas com Locomoção 

Fonte de recurso' 500002- MSC 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA A SAÚDE (LC No 141/2012) - 1.500.1002 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) 
01/03/2024 353810 Redução da 

Total da despesa: 0,00 
Despesa 219 - 3.3.90.36.00 - Outros e Terceiros — Pessoa Física 

Fonte de recurso: 500002- MSC - 1.500. ii DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA A SAÚDE (LC No 141/2012) - 1.500.1002 

Data Sequência Histórico 1 Tipo Acréscimos (R$) 
01/03/2024 353811 Redução da Despesa 

Total da despesa: 0,00 

Decréscimos (R$) 
10.000,00 
10.000,00

Decréscimos (R$) 
10.000,00 
10.000,00 

Decréscimos (R$) 
10.000,00 
10.000,00 

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: PA

U
L

O
 R

O
B

E
R

T
O

 L
E

IT
E

 D
E

 A
R

R
U

D
A

, O
SW

A
L

D
O

 O
T

A
V

IO
 O

L
IV

E
IR

A
 D

A
 C

R
U

Z
 G

O
U

V
E

IA
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 848a113d-f66c-44a5-9443-31c3b3862469



Prefeitura Municipal da Vitória de Santo Antão 
Rua Doutor Democrito Cavalcante, 144 - Livramento - 55.602-420 - Vitória de Santo 
CNP.): 11.049.855/0001-23 Fone: 81 3523 1120 
02651/~pref~dayitorja,be.„goli  br/site/ Usuário: Orçamento SEPLAN.

ANEXO ÚNICO 

Chave de Autenticação Digitai 
2246-4731-762 

Página 

Despesa 220 - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
Fonte de recurso: 500002 - MSC - 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA A SAÚDE (LC N° 141/2012) - 1.500.1602 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) 
01/03/2024 353812 Redução da Despesa 

Total da despesa: 0,00 
Despesa 252 - 3.3.90.92.00 - Despesas de Exercícios Anteriores 

Fonte de recurso: 500002- MSC - 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA A SAÚDE (LC N. 141/2012) - 1.500.1002 
Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (RS) 

01/03/2024 353815 Redução da Despesa 
Total da despeita: 0,00 

3 / 15 

Decréscimos (R$) 
10.000,00 
10.000,00

Decréscimos (R$) 
10.000,00 
10.000,00 

Despesa 259 - 3.1.90.94.00 - Indenizações e Restituições Trabalhistas 
Fonte de recurso: 500002- MSC - 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA A SAÚDE (LC N. 141/2012) - 1.500.1002 

Data Sequência Histórico Tipo 
01/03/2024 353806 Redução da Despesa 

Acréscimos (R$) 

Total da despesa: 0,00 
Despesa 952 - 3.3.90.47.00 - Obrigações Tributárias e Contributivas 

Fonte de recurso: 500002- MSC - 1.500.1002- 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA A SAÚDE (LC N. 141/2012) - 1.500.1002 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) 
01/03/2024 353813 Redução da Despesa 

Decréscimos 0141 
10.000,00 
10.000,00 

Decréscimos (R$) 
10.000,00 

Total da despesa: 0,00 10.000,00 
Ação: 1.31 - EXECUÇÃO DE OBRAS, DESAPROPRIAÇÃO, AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, MÁQUINAS, VEICULOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS P 

Despesa 224 -4.4.90.51.00 - Obras e Instalações 
Fonte de recurso: 500002- MSC - 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA A SAÚDE (LC N. 141/2012) - 1.500.1002 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) 
01/03/2024 353800 Redução da Despesa 

Total da despesa: 0,00 
Despesa 225 - 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 

Fonte de recurso: 500002- MSC - 1.500.1002- 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA A SAÚDE (LC N° 141/2012) - 1.500.1002 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) 
01/03/2024 353801 Redução da Despesa 

Total da despesa: 0,00 

Decréscimos (R$) 
10.000,00 
10.000,00 

Decréscimos (R$) 
10.000,00 
10.000,00 

Despesa 251 - 4.4.90.61.00 - Aquisição de Imóveis 
Fonte de recurso: 500002 - MSC - 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA A SAÚDE (LC N. 141/2012) - 1.500.1002 

Data Sequência Histórico TIP0
01/03/2024 353802 Redução da Despesa 

Acréscimos (R$) 

Total da despesa: 0,00 
Total da unidade orçamentária: 0,00 

Decréscimos (R$) 
10.000,00 
10.000,00

150.000,00 
Unidade orçamentária: 38002 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

Função: 10 - Saúde 
Subfunção: 122 - Administração Geral 
Programa: 930 - GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SAÚDE E QUALIFICAÇÃO DA GESTÃO DO SUS 

Agia: 1.30 - EXECUÇÃO DE OBRAS, AQUISIÇÃO DE VEICULOS, MÁQUINAS, MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA A SAÚDE E QUALIFICAÇÃ 
Despesa 221 - 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações 

Fonte de recurso: 500002- MSC - 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA A SAÚDE (LC N. 141/2012) - 1.500.1002 

Data Sequênda Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$) 
01/03/2024 353816 Redução da Despesa 10.000,00 

Total da des a: 0.00 10.000,00 
Despesa 222 -4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 

Fonte de recurso: 500002- MSC - 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA A SAÚDE (LC N. 141/2012) - 1.500.1002 

Data Sequência Histórico 11Po Acréscimos (R$) 
01/03/2024 353967 Redução da Despesa 

Total da despesa: 0,00 
Despesa 223 - 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 

Fonte de recurso: 601 - MSC - 1.601.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE - 1.601.0000 

Data Sequência Histórico  _Tipo 
01/03/2024 353818 Redução da Despesa 

Acréscimos (R$) 

Total da despesa: 0,00 
Ação: 2.50 - GESTÃO ADMINISTRATIVA DO FUNDO MUNCIPAL DE SAÚDE E QUALIFICAÇÃO DA GESTÃO DO SUS 

Despesa 228 - 3.1.90.13.00 - Obrigações Patronais 
Fonte de recurso: 500002- MSC - 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA A SAÚDE (LC N. 141/2012) - 1.500.1002 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) 
01/03/2024 353819 Redução da Despesa 

Total da despesa: 0,00 
Despesa 229 - 3.1.90.94.00 - Indenizações e Restituições Trabalhistas 

Fonte de recurso: 500002- MSC - 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA A SAÚDE (LC N° 141/2012) - 1.500.1002 

Data Sequência Histórico  Tipo  Acréscimos (R$) 
01/03/2024 353821 Redução da Despesa 

Despesa 230 - 3.1.90.96.00 - Ressarcimento de Despesas de Pessoal Requisi 
Fonte de recurso: 500002 - MSC - 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA A 

Data Sequência Histórico Tipo 
01/03/2024 353822 Redução da Despesa 

despesa: 0,00 

141/2012) - 1.500.1002 

Acréscimos (R$) 

despesa: 0,00 

Decréscimos (R$) 
1.583,55 
1.583,55 

Decréscimos (R$) 
13.797,69 
13.797,69 

Decréscimos (RS) 
256.054,18 
256.054,18 

Decréscimos (R$) 
90.000,00 
90.000,00 

Decréscimos (R$) 
10.000,00 
10.000,00 

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: PA

U
L

O
 R

O
B

E
R

T
O

 L
E

IT
E

 D
E

 A
R

R
U

D
A

, O
SW

A
L

D
O

 O
T

A
V

IO
 O

L
IV

E
IR

A
 D

A
 C

R
U

Z
 G

O
U

V
E

IA
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 848a113d-f66c-44a5-9443-31c3b3862469



Prefeitura Municipal da Vitória de 
Rua Doutor Democrito Cavalcante, 144 - Livramento - 55.602-420 - Vitória de Santo 
CNF9: 11,049.855/0001-23 Fone: 81 3523 1120 

Santo Antão 

 Usuário: Orçamento SEPLAN 

Chave de Autenticação Digital 
2246-4731-762 

Página 

4 /15 

ANEXO ÚNICO 
Despesa 231 - 3.1.91.13.00 - Obrigações Patronais 

Fonte de recurso: 500002- MSC - 1.500.1002- 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA A SAÚDE (LC N. 141/2012) - 1.500.1002 
Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) 

01/03/2024 353824 Redução da Despesa 
Total da despesa: 0,00 

Decréscimos (RS) 
49.100,00 
49.100,00 

Despesa 232 - 3.3.90.08.00 - Outros Beneficias Assistenciais do servidor e do militar 
Fonte de recurso: 500002- MSC - 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA A SAÚDE (LC N. 141/2012) - 1.500.1002 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$) 
01/03/2024 353826 Redução da Despesa 9.000,00 

Total da despesa: 0,00 9.000,00 
Despesa 233 - 3.3.90.14.00 - Diárias — Civil 

Fonte de recurso: 500002 - MSC - 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA A SAÚDE (LC N. 141/2012) - 1.500.1002 
Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$) 

01/03/2024 353827 Redução da Despesa 
Total da despesa: 0,00 

13.744,61 
13.744,61 

Despesa 234 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 
Fonte de recurso: 500002- MSC - 1.500.1002 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA A SAÚDE (LC N. 141/2012) - 1.500.1002 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$) 
01/03/2024 353969 Redução da Despesa 279.446,98 

Total da despesa: 0,00 279.446,98 
Despesa 236 - 3.3.90.32.00 - Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

Fonte de recurso: 500002- MSC - 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA A SAÚDE (LC N. 141/2012) - 1.500.1002 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$) 
01/03/2024 353830 Redução da Despesa 10.000,00 

Total da despesa: 0,00 10.000,00 
Despesa 237 - 3.3.90.35.00 - Serviços de Consultoria 

Fonte de recurso: 500002 - MSC - 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNcIAS PARA A SAÚDE (LC N. 141/2012) - 1.500.1002 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$) 
01/03/2024 354281 Suplementação Orçamentária Anulação de Despesa 60.790,82 

Total da ~pesa: 60.790,82 0,00 
Despesa 238 - 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Física 

Fonte de recurso: 500002- MSC - 1.500.1602 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA A SAÚDE (1C N. 141/2012) - 1.500.1002 

Data Sequência Histórico 11P0 Acréscimos (R$) Decréscimos (R$) 
01/03/2024 353833 Redução da Despesa 35.045,90 

Total da despesa: 0,00 35.045,90 
Despesa 239 - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

Fonte de recurso: 500002- MSC - 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA A SAÚDE (LC N. 141/2012) - 1.500.1002 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (04) Decréscimos (R$) 
01/03/2024 354282 Suplementação Orçamentária Anulação de Despesa 93.085,07 

Total da despesa: 93.085,07 0,00 
Despesa 240 - 3.3.90.47.00 - Obrigações Tributárias e Contributivas 

Fonte de recurso: 500002- MSC - 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA A SAÚDE (LC N. 141/2012) - 1.500.1002 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (P4) Decréscimos (R4) 
01/03/2024 353835 Redução da Despesa 151.230,33 

Total da despesa: 0,00 151.230,33 
Despesa 242 - 3.3.90.93.00 - Indenizações e Restituições 

Fonte de recurso: 500002- MSC - 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA A SAÚDE (LC N. 141/2012) - 1.500.1002 

Data Sequência Histórico Tipo  Acréscimos (R$) Decréscimos (P4) 
01/03/2024 353837 Redução da Despesa 43.254,67 

Total da despesa: 0,00 43.254,67 
Ação: 2.51 - ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID 19 - CUSTEIO 

Despesa 243 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 
Fonte de recurso: 602- MSC - 1.602.0000 - RECURSOS DO SUS COVID-19 DO BLOCO DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE - 1.602.0000 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$) 
01/03/2024 353839 Redução da Despesa 14.000,00 

Total da despesa: 0,00 14.000,00 
Despesa 244 - 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Física 

Fonte de recurso: 500002- MSC - 1.500.1002- 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA A SAÚDE (LC N° 141/2012) 1.500.1002 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$) 
01/03/2024 353841 Redução da Despesa 79.866,65 

Total da despesa: 0,00 79.866,65 
Despesa 245 - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

Fonte de recurso: 500002- MSC - 1.500.1092 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA A SAÚDE (LC N. 141/2012) - 1.500.1602 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$) 
01/03/2024 353842 Redução da Despesa 56.822,80 

Total da despesa: 0,00 56.822,80 
Programa: 931 - CONSELHO MU CIPAL DE SAÚDE 

Ação: 2.52 - MANUTENÇÃO Afi ATIVIDADES DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE, INCLUSIVE CAPACITAÇÂO DOS CONSELHEIROS, D 
Despesa 246 - 3.3.90.14.00 - Diárias — Civil 

Fonte de recurso: 500002- MSC - 1.500.1002 - 705 E TRANSFERÊNCIAS PARA A SAÚDE (LC N° 141/2012) - 1.500.1002 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (Ri) Decréscimos (R$) 
01/03/2024 353844 Redução da Despesa 

Total da despesa: 
10.000,00 

0,00 10.000,00 

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: PA

U
L

O
 R

O
B

E
R

T
O

 L
E

IT
E

 D
E

 A
R

R
U

D
A

, O
SW

A
L

D
O

 O
T

A
V

IO
 O

L
IV

E
IR

A
 D

A
 C

R
U

Z
 G

O
U

V
E

IA
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 848a113d-f66c-44a5-9443-31c3b3862469



Prefeitura Municipal da Vitória de 
Rua Doutor Democrito Cavalcante, 144 - livramento - 55.602-420 - Vitória de Santo 

. CNPJ: 11.049.855/0001-23 Fone: 81 3523 1120 
https://www prefeituradavitoria.De.gad_priattej 

Santo Antão 

Usuário: Orçamento SEPLAN 
Chave de Autenticação Digital 

2246-4731-762 
Página 

5 / 15 

ANEXO ÚNICO 
Despesa 247 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 

Fonte de recurso 500002 - MSC - 1.500.1002- 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA A SAÚDE (LC N. 141/2012) 
Data Sequência Histórico Tipo 

01/03/2024 353846 Redução da Despesa 

1.500.1002 

Acréscimos (R$) 

Total da despesa: 0,00 
Despesa 248 - 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Física 

Fonte de recurso: 500002- MSC - 1.500.1092 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA A SAÚDE (LC N. 141/2012) - 1.500 1002 
Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) 

01/03/2024 353848 Redução da Despesa 
Total da despesa: 0,00 

Despesa 249 - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
Fonte de recurso: 500002- MSC - 1.500.1602 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA A SAÚDE (LC N. 141/2012) - 1.500.1002 

Data Sequência Histórico Tipo 
01/03/2024 353850 Redução da Despesa 

Acréscimos (R$) 

Total da despesa: 0,00 
Despesa 250 - 3.3.90.92.00 - Despesas de Exercícios Anteriores 

Fonte de recurso: 500002- MSC - 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA A SAÚDE (LC N° 141/2012) - 1.500.1002 
Data Sequência Histórico Tipo 

01/03/2024 353852 Redução da Despesa 
Acréscimos (R$) 

Total da despesa: 0,00 

Decréscimos (R$) 
10.000,00 
10.000,00 

Decréscimos (R$) 
17.819,76 
17.819,76 

Decréscimos (R$) 
9.000,00 
9.000,00 

Decréscimos (R$) 
9.965,70 
9.965,70 

Subfunção: 301 - Atenção Básica 
Programa: 903 - CONSOLIDAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA A SAÚDE DA POPULAÇÃO 

Ação: 1.7 - EXECUÇÃO DE OBRAS, AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, MÁQUINAS, VEÍCULOS, EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA ATENÇÃO PRIMÁ 
Despesa 67 - 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações 

Fonte de recurso: 500002- MSC - 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA A SAÚDE (LC N. 141/2012) - 1.500.1002 

Data Sequênda Histórico Acréscimos (R$) 
01/03/2024 353854 Redução da Despesa 

TIPO

Total da despesa: 0,00 

Decréscimos (R$) 
37.916,17 
37.916,17 

Despesa 68 - 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações 
Fonte de recurso: 601 - MSC - 1.601.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE - 1.601.0000 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) 
01/03/2024 353856 Redução da Despesa 

Total da despesa: 0,00 
Despesa 69 - 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 

Fonte de recurso: 500002 MSC - 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA A SAÚDE (LC N. 141/2012) - 1.500.1002 

Data Sequência Histórico  Tipo Acréscimos(R$) 
01/03/2024 354283 Suplementação Orçamentária Anulação de Despesa 180.949,54 

Total da despesa: 180.949,54 
Despesa 70 - 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 

Fonte de recurso: 601- MSC - 1.601 0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE - 1.601.0000 

Data Sequência Histórico Tipo 
01/03/2024 353858 Redução da Despesa 

Acréscimos (R$) 

Total da despesa: 0,00 
Despesa 71 - 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 

Fonte de recurso: 600- MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE - 1.600.0000 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) 
01/03/2024 353859 Redução da Despesa 

Total da despesa: 0,00 
_ _  Ação: 2.16 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAÚDE 
Despesa 76 - 3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil 

Fonte de recurso: 500002- MSC - 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNcIAS PARA A SAÚDE (LC N. 141/2012) - 1.500.1002 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) 
01/03/2024 353861 Redução da Despesa 

Total da despesa: 0,00 

Decréscimos (R$) 
20.000,00 
20.000,00 

Decréscimos (R$) 

0,00 

Decréscimos (R$) 
11.880,28 
11.880,28 

Decréscimos (R$) 
11.100,60 
11.100,60 

Decréscimos (R$) 
133.360,31 
133.360,31 

Despesa 77 - 3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil 
Fonte de recurso. 605 - MSC - 1.605.0000 - ASSISTÊNCIA FINANCEIRA DA UNIÃO DESTINADA Á COMPLEMENTAÇÃO AO PAGAMENTO DOS PISOS SALARIAIS PARA PROFISSIONAIS DA ENFER 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) 
01/03/2024 353863 Redução da Despesa 

Total da despesa: 0,00 
Despesa 79 - 3.1.90.13.00 - Obrigações Patronais 

Fonte de recurso: 500002 - MSC - 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA A SAÚDE (LC N. 141/2012) - 1.500.1002 
Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) 

01/03/2024 353865 Redução da Despesa 
Total da despesa: 0,00 

Despesa 80 - 3.1.90.94.00 - Indenizações e Restituições Trabalhistas 
Fonte de recurso: 500002- MSC - 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCTAÇ PARA A SAÚDE (LC N. 141/2012) - 1.500.1002 

Data Sequência Histórico 
01/03/2024 353868 Redução da Despesa 

Despesa 81 - 3.1.90.94.00 - Indenizações e Restituições Trabalhistas 
Fonte de recurso: 600 - MSC - 1.600 0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTF 

Data Sequência Histórico Tipo 
01/03/2024 353869 Redução da Despesa 

Acréscimos (R$) 

Total da despesa: 0,00 

AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE - 1.600.0000 

Acréscimos (R$) 

Total da despesa: 0,00 

Decréscimos (R$) 
176.341,50 
176.341,50 

Decréscimos (R$) 
59.074,00 
59.074,00 

Decréscimos (R$) 
10.000,00 
10.000,00 

Decréscimos (R$) 
540,00 
540,00 

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: PA

U
L

O
 R

O
B

E
R

T
O

 L
E

IT
E

 D
E

 A
R

R
U

D
A

, O
SW

A
L

D
O

 O
T

A
V

IO
 O

L
IV

E
IR

A
 D

A
 C

R
U

Z
 G

O
U

V
E

IA
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 848a113d-f66c-44a5-9443-31c3b3862469



Data
01/03/2024 

Prefeitura Municipal da Vitória de 
Rua Doutor Dernocrito Cavalcante, 144 - Livramento - 55.602-420 - Vitória de Santo 

_ CNP]: 11.049.855/0001-23 Fone: 81 3523 1120 

Santo Antão 

Usuário: Orçamento SEPLAN 

Chave de Autenticação Digitai 
2246-4731-762 

Página 

6 / 15 

ANEXO ÚNICO 
Despesa 83 - 3.1.91.13.00 - Obrigações Patronais 

Fonte de recurso. 500002 - MSC - 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA A SAÚDE (LC N. 141/2012) - 1.500.1002 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) 
01/03/2024 353871 Redução da Despesa 

Total da despesa: 

Decréscimos (R$) 
271.800,00 

0,00 271.800,00 
Despesa 85 - 3.3.90.08.00 - Outros Benefícios Assistendais do servidor e do militar 

Fonte de recurso: 600 - MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE - 1.600.0000 
Data Sequênda Histórico 11P0 Acréscimos (R$) 

01/03/2024 353873 Redução da Despesa 
Total da despose: 0,00 

Despesa 86- 3.3.90.14.00 - Diárias — Civil 
Fonte de recurso: 500002- MSC - 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA A SAÚDE (LC N. 141/2012) - 1.500.1002 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) 
01/03/2024 353875 Redução da Despesa 

Total da despesa: 0,00 
Despesa 87 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 

Fonte de recurso: 600 - MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE - 1.600.0000 
Data Sequência Histórico Tipo 

01/03/2024 353979 Suplementação Orçamentária Anulação de Despesa 
Total da despesa: 

Despesa 88 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 
Fonte de recurso: 500002- MSC - 1.500.1002- 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA A SAÚDE (1C N. 141/2012) - 1.500.1002 

Data Sequência Histórico Tipo 
01/03/2024 353876 Redução da Despesa 

Acréscimos (R$) 
2.999.909,87 
2.999.909,87 

Acréscimos (R$) 

Total da despesa: 0,00 
Despesa 89 - 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Física 

Fonte de recurso: 500002 - MSC - 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA A SAÚDE (LC N. 141/2012) - 1.500.1002 

Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos1R$) 
353878 Redução da Despesa 85.200,00 

Decréscimos  (R$)
7.670,00 
7.670,00 

Decréscimos (R$) 
7.000,00 
7.000,00 

Decréscimos (R$) 

0,00 

Decréscimos (R$) 
2.787,02 
2.787,02 

Total da despesa: 0,00 85.200,00 
Despesa 92 - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

Fonte de recurso: 600 - MSC • 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE - 1.600.0000 

Data Sequência Histórico Tipo 
01/03/2024 354287 Suplementação Orçamentária Anulação de Despesa 

Total da despesa: 

Acréscimos (R$) 
95.265,11 
95.265,11 

Despesa 93 - 3.3.90.92.00 - Despesas de Exercícios Anteriores 
Fonte de recurso: 500002- MSC - 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA A SAÚDE (LC N° 141/2012) - 1.500.1002 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) 
01/03/2024 353882 Redução da Despesa 

Total da despesa: 0,00 
Despesa 95- 3.3.90.93.00 - Indenizações e Restituições 

Fonte de recurso: 500002- MSC - 1.500.1002- 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA A SAÚDE (LC N. 141/2012) - 1.500.1002 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) 
01/03/2024 353884 Redução da Despesa 

Total da despesa: 0,00 
Despesa 99 - 3.3.90.47.00 - Obrigações Tributárias e Contributivas 

Fonte de recurso: 600- MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE - 1.600.0000 

Data Sequência Histórico Tipo 
01/03/2024 353880 Redução da Despesa 

Acréscimos (R$) 

Total da despesa: 0,00 
Ação: 2.177- MANUTENÇÃO DAS AÇÕES VINCULADAS AOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE - AC.S 

Despesa 1039 - 3.1.90.04.00 - Contratação por Tempo Determinado 
Fonte de recurso: 600- MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE 1.600.0000 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) 
01/03/2024 353886 Redução da Despesa 

Total da despesa: 0,00 
Despesa 1040 - 3.1.90.04.00 - Contratação por Tempo Determinado 

Fonte de recurso: 500002- MSC- 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA A SAÚDE (1C N° 141/2012) - 1.500 1002 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) 
01/03/2024 353887 Redução da Despesa 

Total da despesa: 0,00 
Despesa 1044 - 3.1.90.13.00 - Obrigações Patronais 

Fonte de recurso: 600 - MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE - 1.600.0000 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) 
01/03/2024 353891 Redução da Despesa 

Total da despesa: 0,00 
Despesa 1045 - 3.1.90.13.00 - Obrigações Patronais 

Fonte de recurso: 500002- MSC - 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA A SAÚDE (LC N° 141/2012) - 1.500.1E92 

Data Segui:11de Histórico Tipo Acréscimos (R$) 
01/03/2024 353892 Redução da Despesa 

Despesa 1046 - 3.1.90.94.00 - Indenizações e Restituições Trabalh 
Fonte de recurso' 600 MSC 1.600 0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MAN 

Data Sequência Histórico Tipo 

Total da despesa: 0,00 

DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE 1.600.0000 

Acréscimos (R$) 

Decréscimos (R$) 

0,00 

Decréscimos (R$) 
1.012,18 
1.012,18 

Decréscimos (R$) 
10.000,00 
10.000,00 

Decréscimos (R$) 
7.398,00 
7.398,00 

Decréscimos (R$) 
10.000,00 
10.000,00 

Decréscimos (R.$) 
10.000,00 
10.000,00 

Decréscimos (R$) 
10.000,00 
10.000,00 

Decréscimos (R$) 
10.000,00 
10.000,00 

Decréscimos (R$) 

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: PA

U
L

O
 R

O
B

E
R

T
O

 L
E

IT
E

 D
E

 A
R

R
U

D
A

, O
SW

A
L

D
O

 O
T

A
V

IO
 O

L
IV

E
IR

A
 D

A
 C

R
U

Z
 G

O
U

V
E

IA
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 848a113d-f66c-44a5-9443-31c3b3862469



Prefeitura Municipal da Vitória de Santo Antão 
Rua Doutor Democrito Cavalcante, 144 - Livramento - 55.602-420 - Vitória de Santo 
CNPJ: 11.049.855/0001-23 Fone: 81 3523 1120 
httoS'ffivvov.prefelturadavitona.pe.gov.br/site/ 

01/03/2024 353894 Redução da Despesa 

Usuário: Orçamento SEP1AN 

ANEXO ÚNICO 

Chave de Autenticação Digital Página 
2246-4731-762 7 / 15 

Total da despesa: 0,00 
Despesa 1047 - 3.1.90.94.00 - Indenizações e Restituições Trabalhistas 

Fonte de recurso: 500002- MSC - 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA A SAÚDE (LC N. 141/2012) - 1.500.1002 
Data Sequência Histórico  Tipo Acréscimos (R$)

01/03/2024 353895 Redução da Despesa 
Total da despesa: 0,00 

Despesa 1049 - 3.1.91.13.00 - Obrigações Patronais 
Fonte de recurso: 500002- MSC - 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA A SAÚDE (LC N. 141/2012) - 1.500.1602 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) 
01/03/2024 353897 Redução da Despesa 

Programa: 929 - MAIS MÉDICOS PARA O BRASIL 
Ação: 2.49 - MANUTENCÂO DAS ATIVIDADES VINCULADAS AO PROGRAMA MAIS MÉDICOS 

Despesa 96 - 3.3.90.48.00 - Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 
Fonte de recurso: 600 - MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE - 1.600.0000 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) 
01/03/2024 353898 Redução da Despesa 

10.000,00 
10.000,00 

Decréscimos (R$) 
10.000,00 
10.000,00 

Total da despesa: 0,00 

Total da despesa: 0,00 
Despesa 97 - 3.3.90.48.00 - Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 

Fonte de recurso: 500002 - MSC 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAÇ PARA A SAÚDE (1C N. 141/2012) - 1.500.1002 

Data Sequência Histórico TIP0
01/03/2024 353900 Redução da Despesa 

Acréscimos (R$) 

Total da despesa: 0,00 
Subfunção: 302 - Assistência Hospitalar e Ambulatorial 
Programa: 906 - CONSOLIDAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA A SAÚDE DA POPULAÇÃO 

Ação: 1.11 - EXECUÇÃO DE OBRAS, AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, MÁQUINAS, VEÍCULOS, EQUIPAMENTOS DIVERSOS 
Despesa 101 - 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações 

Fonte de recurso: 500002- MSC - 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA A SAÚDE (LC N° 141/2012) - 1.500.1002 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) 
01/03/2024 353902 Redução da Despesa 

Total da despesa: 0,00 
Despesa 102 - 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 

Fonte de recurso: 500002- MSC - 1.500.1002. 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA A SAÚDE (LC N. 141/2012) 1.500.1002 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) 
01/03/2024 354284 Suplementação Orçamentária Anulação de Despesa 92.476,83 

Total da despesa: 92.476,83 
Ação: 2.20 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE 

Despesa 104- 3.1.90.04.00 - Contratação por Tempo Determinado 
Fonte de recurso: 500002- MSC - 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA A SAÚDE (LC N. 141/2012) - 1.500.1002 

Data Sequência Histórico  Tipo  Acréscimos (R$) 
01/03/2024 353904 Redução da Despesa 

Total da despesa: 0,00 

Decréscimos (R$) 
20.000,00 
20.000,00 

Decréscimos (R$) 
10.000,00 
10.000,00 

Decréscimos (R$) 
219.268,78 
219.268,78 

PARA ATENÇÃO ESPEC 

Decréscimos (R$) 
34.068,54 
34.068,54 

Decréscimos (R$) 

0,00 

Decréscimos (R$) 
10.000,00 
10.000,00 

Despesa 108 - 3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil 
Fonte de recurso: 600 MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE - 1.600.0600 

Data  Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$) 
01/03/2024 353906 Redução da Despesa 35.000,00 

Total da despesa: 0,00 35.000,00 
Despesa 109 - 3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil 

Fonte de recurso' 605 - MSC - 1.605.0000 - ASSISTÊNCIA FINANCEIRA DA UNIÃO DESTINADA Á COMPLEMENTAÇÃO AO PAGAMENTO DOS PISOS SALARIAIS PARA 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) 
01/03/2024 353910 Redução da Despesa 

Total da despesa: 0,00 
Despesa 110 - 3.1.90.13.00 - Obrigações Patronais 

Fonte de recurso: 500002 - MSC - 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIÁÇ PARA A SAÚDE (LC N. 141/2012) - 1.500.1002 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) 
01/03/2024 353911 Redução da Despesa 

Despesa 111 - 3.1.90.13.00 - Obrigações Patronais 
Fonte de recurso: 600 - MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BIOCO DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE - 1.600.0000 

Data Sequência Histórico 
01/03/2024 353912 Redução da Despesa 

Total da despesa: 0,00 

Tipo Acréscimos (R$) 

Total da despesa: 0,00 
Despesa 112 - 3.1.90.16.00 - Outras Despesas Variáveis — Pessoal Civil 

Fonte de recurso: 500002 - MSC - 1.500 1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA A SAÚDE (LC N. 141/2012) - 1.500.1602 

Data Sequência Histórico Tipo 
01/03/2024 353913 Redução da Despesa 

Despesa 113 - 3.1.90.92.00 - Despesas de Exercícios Anteriores 
Fonte de recurso: 500002 - MSC - 1.500.1002 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS 

Data Sequência Histórico Ti o 
01/03/2024 353914 Redução da Despesa 

Acréscimos (R$) 

Total da despesa: 0,00 

(LC N. 141/2012) 1.500.1002 

Acréscimos (RU 
Total da despesa: 0,00 

PROFISSIONAIS DA ENFER 

Decréscimos (R$) 
32.490,68 
32.490,68 

Decréscimos (R$) 
130.318,23 
130.318,23 

Decréscimos (R$) 
74.200,00 
74.200,00 

Decréscimos (R$) 
8.220,00 
8.220,00 

Decréscimos (R$) 
10.000,00 
10.000,00 

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: PA

U
L

O
 R

O
B

E
R

T
O

 L
E

IT
E

 D
E

 A
R

R
U

D
A

, O
SW

A
L

D
O

 O
T

A
V

IO
 O

L
IV

E
IR

A
 D

A
 C

R
U

Z
 G

O
U

V
E

IA
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 848a113d-f66c-44a5-9443-31c3b3862469



Data
01/03/2024 353916 Redução da Despesa 

Prefeitura Municipal da Vitória de 
Rua Doutor Democrito Cavalcante, 144 - Livramento -55602-420- Vitória de Santo 

.. CNPJ: 11.049.855/0001-23 Fone: 81 3523 1120 
htto5J//www.prefelturadavItona.oe.gov.brálte/

Santo Antão 
Chave de Autenticação Digital 

Usuário: Orçamento SEPLAN 2246-4731-762 
Página 

8 / 15 

ANEXO ÚNICO 
Despesa 114 - 3.1.90.92.00 - Despesas de Exercícios Anteriores 

Fonte de recurso: 600 - MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE - 1.600.0000 
Data Sequência Histórico 11130 Acréscimos (R$) 

01/03/2024 353915 Redução da Despesa 
Total da despesa: 

Despesa 115 - 3.1.90.94.00 - Indenizações e Restituições Trabalhistas 
Fonte de recurso: 500002- MSC - 1.500.1602 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA A SAÚDE (LC N. 141/2012) - 1.500.1002 
Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$) 

Decréscimos (R$) 
10.000,00 

0,00 10.000,00 

10.000,00 
Total da despesa: 0,00 10.000,00 

Despesa 116 - 3.1.90.94.00 - Indenizações e Restituições Trabalhistas 
Fonte de recurso: 600 - MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE - 1.600.0000 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) 
01/03/2024 353918 Redução da Despesa 

Total da despesa: 0,00 
Despesa 117 - 3.1.91.13.00 - Obrigações Patronais 

Fonte de recurso: 500002- MSC - 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA A SAÚDE (LC N. 141/2012) - 1.500.1002 
Data Sequência Histórico Tipo 

01/03/2024 353920 Redução da Despesa 
Acréscimos (R$) 

Total da despesa: 0,00 
Despesa 118 -3.1.91.13.00 - Obrigações Patronais 

Fonte de recurso. 600 - MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE - 1.600.0000 
Data Sequência Histórico Tipo 

01/03/2024 353921 Redução da Despesa 
Acréscimos (R.$) 

Total da despesa: 0,00 
Despesa 119 - 3.3.90.08.00 - Outros Benefícios Assistenciais do servidor e do militar 

Fonte de recurso: 500002- MSC - 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA A SAÚDE (LC N. 141/2012) - 1.500,1002 

Data Sequência Histórico Tipo  Acréscimos (R$) 
01/03/2024 353923 Redução da Despesa 

Total da ~pesa: 0,00 
Despesa 120 - 3.3.90.14.00 - Diárias — Civil 

Fonte de recurso: 500002- MSC - 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA A SAÚDE (LC N. 141/2012) - 1.500.1002 

Data Seou'encia Histórico Tipo Acréscimos (R$) 
01/03/2024 353924 Redução da Despesa 

Total da despesa: 0,00 
Despesa 122 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 

Fonte de recurso: 600 - MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BIOCO DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE - 1.600.0000 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) 
01/03/2024 353980 Suplementação Orçamentária Anulação de Despesa 1.451.837,00 

Total da despesa: 1.451.837,00 
Despesa 123 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 

Fonte de recurso: 621 - MSC - 1.621.0000 - RECURSOS DO SUS GOVERNO ESTADUAL - 1.621.0000 

Data Sequência Histórico Tipo 
01/03/2024 353926 Redução da Despesa 

Total da despesa: 
Despesa 124 - 3.3.90.32.00 - Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

Fonte de recurso: 500002 - MSC - 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA A SAÚDE (LC N. 141/2012) - 1.500.1002 

Data Sequência Histórico Tipo 
01/03/2024 353928 Redução da Despesa 

Decréscimos (R$) 
10.000,00 
10.000,00 

Decréscimos (R$) 
70.000,00 
70.000,00 

Decréscimos (R$) 
17.000,00 
17.000,00 

Decréscimos (R$) 
10.000,00 
10.000,00 

Decréscimos (R$) 
8.200,00 
8.200,00 

Decréscimos (R$) 

0,00 

Acréscimos (R$) Decréscimos (R$) 
10.000,00 

0,00 10.000100 

Acréscimos (R.$1 
Total da despesa: 0,00 

Despesa 126 - 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Física 
Fonte de recurso: 600- MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE - 1.600.0000 

Data Sequenda Histórico Tipo Acréscimos (R$) 
01/03/2024 353930 Redução da Despesa 

Despesa 127 - 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Física 
Fonte de recurso: 621 - MSC - 1.621.0000 - RECURSOS DO SUS GOVERNO ESTADUAL - 1.621 0000 

Data Sequanda Histórico Tipo 
01/03/2024 353933 Redução da Despesa 

Despesa 129 - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
Fonte de recurso: 621 - MSC - 1.621.0000 - RECURSOS DO SUS GOVERNO ESTADUAL - 1.621.0000 

Data Sequência Histórico  Tipo 
01/03/2024 353935 Redução da Despesa 

Total da despesa: 

Total da despesa: 

Total da despesa: 

0,00 

Acréscimos (R$) 

0,00 

Acréscimos (RA) 

Despesa 130 - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
Fonte de recurso: 600 - MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE - 1.600.0000 

Data Sequência Histórico 
01/03/2024 354285 Suplementação Orçamentária 

Tipo 
Anulação de Despesa 

Total da d 
Despesa 133 - 3.3.90.93.00 - Indenizações e Restituições 

Fonte de recurso 500002- MSC - 1.500 1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA A SAÚDE (LC N. 141/2012) 
Data Sequência Histórico Tipo 

0,00 

Acréscimos (R$) 
206.670,18 
206.670,18 

Decréscimos (R$) 
10.000,00 
10.000,00 

Decréscimos (R$) 
54.715,83 
54.715,83 

Decréscimos (R$) 
7.403,59 
7.403,59 

Decréscimos (R$) 
46.475,10 
46.475,10 

Decréscimos (R$) 

0,00 

Acréscimos (R$) Decréscimos (R$) 

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: PA

U
L

O
 R

O
B

E
R

T
O

 L
E

IT
E

 D
E

 A
R

R
U

D
A

, O
SW

A
L

D
O

 O
T

A
V

IO
 O

L
IV

E
IR

A
 D

A
 C

R
U

Z
 G

O
U

V
E

IA
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 848a113d-f66c-44a5-9443-31c3b3862469



Prefeitura Municipal da Vitória de 
Rua Doutor Democrito Cavalcante, 144 - Livramento - 55.602420 - Vitória de Santo 

- CNP3: 11.049.855/0001-23 Fone: 81 3523 1120 

tir.USIDW.M.greigil~141011a.ge.9~ 

Santo Antão 

Usuário: Orçamento SEPLAN 
Chave de Autenticação Digitai 

2246-4731-762 
Página 

9 / 15 

ANEXO ÚNICO 
01/03/2024 353940 Redução da Despesa 

Total da despesa: 0,00 
Despesa 135 - 3.3.90.47.00 - Obrigações Tributárias e Contributivas 

Fonte de recurso: 500002- MSC - 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA A SAÚDE (LC N° 141/2012) - 1.500 1302 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) 
01/03/2024 353937 Redução da Despesa 

Total da despesa: 0,00 
Despesa 136 - 3.3.90.47.00 - Obrigações Tributárias e Contributivas 

Fonte de recurso: 600 - MSC- 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE - 1.600.0000 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) 
01/03/2024 353938 Redução da Despesa 

Total da despesa: 0,00 
Ação: 2.170 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA MELHOR EM CASA 

Despesa 961 - 3.1.90.04.00 - Contratação por Tempo Determinado 
Fonte de recurso: 500002- MSC - 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA A SAÚDE (LC N° 141/2012) - 1.500.1002 

Data Sequência Histórico Tipo  Acréscimos (R$) 
01/03/2024 353943 Redução da Despesa 

Total da despesa: 0,00 

4.443,24 
4.443,24 

Decréscimos (R$) 
10.000,00 
10.000,00 

Decréscimos (R$) 
10.000,00 
10.000,00 

Decréscimos (R$) 
20.000,00 
20.000,00 

Despesa 962 - 3.1.90.04.00 - Contratação por Tempo Determinado 
Fonte de recurso: 600- MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE - 1.600 0000 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$) 
01/03/2024 353945 Redução da Despesa 20.000,00 

Total da despesa: 0,00 20.000,00 
Despesa 963 - 3.1.90.13.00 - Obrigações Patronais 

Fonte de recurso: 500002 - MSC - 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA A SAÚDE (LC N° 141/2012) - 1.500.1002 

Data Sequência Histórico Tipo 
01/03/2024 353946 Redução da Despesa 

Acréscimos (R$) 

Total da despesa: 0,00 
Subfunção: 303 - Suporte Profilático e Terapêutico 
Programa: 924 - ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA 

Ação: 1.26- AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA REDE DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA 
Despesa 137 - 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações 

Fonte de recurso: 500002- MSC- 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCTAS PARA A SAÚDE (LC N° 141/2012) - 1.500.1002 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) 
01/03/2024 353948 Redução da Despesa 

Total da despesa: 0,00 
Despesa 139 - 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 

Fonte de recurso: 500002 - MSC - 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA A SAÚDE (LC N° 141/2012) - 1.500.1002 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) 
01/03/2024 353950 Redução da Despesa 

Total da despesa: 0,00 
Despesa 140 - 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 

Fonte de recurso: 601 - MSC - 1.601.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE - 1.601.0000 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) 
01/03/2024 353952 Redução da Despesa 

Total da despesa: 0,00 
Ação: 2.44 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA BÁSICA 

Despesa 141 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 
Fonte de recurso: 500002- MSC - 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA A SAÚDE (LC N° 141/2012) - 1.500.1002 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) 
01/03/2024 353953 Redução da Despesa 

Total da despesa: 0,00 

Decréscimos (R$) 
30.000,00 
30.000,00 

Decréscimos (R$) 
10.000,00 
10.000,00 

Decréscimos (R$) 
10.000,00 
10.000,00 

Decréscimos (R$) 
10.000,00 
10.000,00 

Decréscimos (R$)
10.000,00 
10.000,00 

Despesa 142 - 3.3.90.30.00- Material de Consumo 
Fonte de recurso: 621 - MSC - 1.621.0000 - RECURSOS DO SUS GOVERNO ESTADUAL - 1.621.00013 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$) 
01/03/2024 353955 Redução da Despesa 10.000,00 

Total da despesa: 0,00 10.000,00 
Despesa 143 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 

Fonte de recurso: 600 - MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE - 1.600.0000 
Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) 

01/03/2024 353958 Redução da Despesa 
Total da despesa: 0,00 

Despesa 144 - 3.3.90.32.00 - Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 
Fonte de recurso: 560002 - MSC - 1.500.1602 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA A SAÚDE (LC N° 141/2012) - 1.500.1002 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) 
01/03/2024 353960 Redução da Despesa 

Total da despesa: 
Despesa 145 - 3.3.90.32.00- Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

Fonte de recurso: 600- MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENÇÃO DAS AO* 

Data Sequência Histórico Tipo 
01/03/2024 353968 Suplementação Orçamentária Anulação de Des 

0,00 

SERvfÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE - 1.600.0000 

Acréscimos (R$) 
4.492.587,00 
4.492.587,00 

Decréscimos (R$) 
10.000,00 
10.000,00 

Decréscimos (R$) 
50.000,00 
50.000,00 

Decréscimos (R$) 

0,00 

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: PA

U
L

O
 R

O
B

E
R

T
O

 L
E

IT
E

 D
E

 A
R

R
U

D
A

, O
SW

A
L

D
O

 O
T

A
V

IO
 O

L
IV

E
IR

A
 D

A
 C

R
U

Z
 G

O
U

V
E

IA
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 848a113d-f66c-44a5-9443-31c3b3862469



Prefeitura Municipal da Vitória de 
Rua Doutor Democrito Cavalcante, 144 - Livramento - 55.602-420 - Vitória de Santo 
CNPJ: 11.049.855/0001-23 Fone: 81 3523 1120 
httos://www.prefelturadavItorla.pe.gov.br/sIte/ 

Santo Antão 

Usuário: Orçamento SEPLAN 

Chave de Autenticação Digital 

2246-4731 762 
Página 
10 / 15 

ANEXO ÚNICO 
Despesa 147 - 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Física 

Fonte de recurso: 500002- MSC - 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA A SAÚDE (LC No 141/2012) - 1.500,1002 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) 
01/03/2024 353962 Redução da Despesa 

Total da de~: 0,00 

Decréscimos (R$J 
41.900,00 
41.900,00

Despesa 148 - 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Física 
Fonte de recurso: 600 - MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE - 1.600.0900 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$) 
01/03/2024 353966 Redução da Despesa 10.000,00 

Total da despesa: 0,00 10.000,00 
Despesa 149 - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

Fonte de recurso' 500002- MSC - 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA A SAÚDE (LC No 141/2012) - 1.500.1002 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$) 
01/03/2024 353965 Redução da Despesa 10.000,00 

Total da despesa: 0,00 10.000,00 
Despesa 150 -3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiras - Pessoa Jurídica 

Fonte de recurso: 609 - MSC- 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE - 1.600.0000 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (14) 
01/03/2024 353964 Redução da Despesa 10.000,00 

Total da despesa: 0,00 10.000,00 
Ação: 2.45 - MANUTEN C,.ÂO DAS AOES DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA BÁSICA ESPECIALIZADA 

Despesa 151 -3.3.90.30.00 - Material de Consumo 
Fonte de recurso: 500002- MSC - 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA A SAÚDE (LC No 141/2012) - 1.500.1002 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$) 
01/03/2024 353963 Redução da Despesa 

Total da despesa: 
10.000,00 

0100 10.000,00 
Despesa 152 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 

Fonte de recurso: 600 - MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE - 1.600.0600 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$) 
01/03/2024 353961 Redução da Despesa 10.000,00 

Total da despesa: 0,00 10.000,00 
Despesa 153 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 

Fonte de recurso: 621 - MSC - 1.621.0000 - RECURSOS DO SUS GOVERNO ESTADUAL - 1.621.0000 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$) 
01/03/2024 353959 Redução da Despesa 10.000,00 

Total da despesa: 0,00 10.000,00 
Despesa 154 - 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Física 

Fonte de recurso: 500002- MSC- 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA A SAÚDE (LC No 141/2012) - 1.500.1002 

Data Sequência Histórico  Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$) 
01/03/2024 353954 Redução da Despesa 10.000,00 

Total da despesa: 0,00 10.000,00 
Despesa 155 - 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Física 

Fonte de recurso: 600- MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE - 1.600.0000 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$) 
01/03/2024 353951 Redução da Despesa 10.000,00 

Total da despesa: 0,00 10.000,00 

Despesa 156 - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
Fonte de recurso: 500002- MSC- 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA A SAÚDE (LC N° 141/2012) - 1.500.1002 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (8$) 
01/03/2024 353949 Redução da Despesa 

Total da despesa: 
10.000,00 

0,00 10.000,00 
Despesa 157 - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

Fonte de recurso: 600 - MSC - 1.600 0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE - 1.600.0000 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$) 
01/03/2024 353947 Redução da Despesa 

Total da despesa: 
10.000,00 

0,00 10.000,00 
Despesa 253 - 3.3.90.3100 - Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

Fonte de recurso: 500002- MSC - 1.500 1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA A SAÚDE (LC N0 141/2012) - 1.500.1002 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$) 
01/03/2024 353957 Redução da Despesa 10.000,00 

Total da despesa: 0,00 10.000,00 
Despesa 254- 3.3.90.32.00 - Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

Fonte de recurso: 600 - MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE - 1.600.0000 

Data Sequência Histórico  Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$) 
01/03/2024 353956 Redução da Despesa 10.000,00 

0,00 10.000,00 Total da despesa: 
Subfunção: 304 - Vigilância Sanitária 
Programa: 925 - FORTALECER AS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE 

Ação: 1.27 - AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS, MÓVEIS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA A VIGILÂNCIA EM SAÚDE 
Despesa 158 -4.4.90.51.00 - Obras e Instalações 

Fonte de recurso: 601- MSC - 1.601.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE ESTRUTURAÇÃO óvnt1.5 PÚBLICOS DE SAÚDE - 1.601.0000 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$) 
01/03/2024 353944 Redução da Despesa 10.000,00 

a despesa: 0,00 10.000,00 

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: PA

U
L

O
 R

O
B

E
R

T
O

 L
E

IT
E

 D
E

 A
R

R
U

D
A

, O
SW

A
L

D
O

 O
T

A
V

IO
 O

L
IV

E
IR

A
 D

A
 C

R
U

Z
 G

O
U

V
E

IA
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 848a113d-f66c-44a5-9443-31c3b3862469



Prefeitura Municipal da Vitória de 
Rua Doutor Democrito Cavalcante, 144 - Livramento - 55.602-420 - Vitória de Santo 

_ CNPJ: 11.049.855/0001-23 Faie: 81 3523 1120 
Mil~,Pref eituradayitona~rwsltet 

Santo Antão 

Usuário: Orçamento SEP1AN 
Chave de Autenticação Digital 

2246-4731-762 
Página 
11/ 15 

ANEXO ÚNICO 
Despesa 159 - 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações 

Fonte de recurso: 500002- MSC - 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA A SAÚDE (LC N° 141/2012) - 1.500.1002 

Data Sequência Histórico 
01/03/2024 353942 Redução da Despesa 

Tipo 

Total da despesa: 

Acréscimos (R$) 

0,00 
Despesa 161 - 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 

Fonte de recurso: 601 - MSC - 1.601.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE - 1.601.0000 

Data Sequênda Histórico 
01/03/2024 353941 Redução da Despesa 

Tipo 

Decréscimos (R$) 
10.000,00 
10.000,00 

Acréscimos (R$) Decréscimos (R$) 
10.000,00 

Total da despesa: 0,00 10.000,00 
A010: 2.46 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES EM VIGILÂNCIA SANITÁRIA 

Despesa 162 - 3.1.90.04.00 - Contratação por Tempo Determinado 
Fonte de recurso: 500002- MSC - 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA A SAÚDE (LC N. 141/2012) - 1300.1002 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$) 
01/03/2024 353939 Redução da Despesa 74.000,00 

Total da despesa: 0,00 74.000,00 
Despesa 163 - 3.1.90.04.00 - Contratação por Tempo Determinado 

Fonte de recurso: 600- MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE- 1.600.0000 

Data Sequência Histórico TIPO Acréscimos (R$) Decréscimos (R$) 
01/03/2024 353936 Redução da Despesa 3.000,00 

Total da despesa: 0,00 3.000,00 
Despesa 164 - 3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil 

Fonte de recurso: 500002- MSC - 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA A SAÚDE (LC N° 141/2012) - 1.500.1002 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (11$) Decréscimos (k$) 
01/03/2024 353934 Redução da Despesa 87.128,24 

Total da despesa: 0,00 87.128,24 
Despesa 165 - 3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil 

Fonte de recurso: 600 - MSC- 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE - 1.600.0000 

Data Sequência Histórico 
01/03/2024 353932 Redução da Despesa 

Tipo  Acréscimos (R$) Decréscimos (R$) 

Total da despesa: 
20.000,00 

0,00 20.000,00 
Despesa 166 - 3.1.90.13.00 - Obrigações Patronais 

Fonte de recurso: 500002- MSC - 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA A SAÚDE (1C N° 141/2012) - 1.500.1002 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$) 
01/03/2024 353931 Redução da Despesa 18.000,00 

Total da despesa: 0,00 18.000,00 
Despesa 167 - 3.1.90.13.00 - Obrigações Patronais 

Fonte de recurso: 600 - MSC- 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE - 1.600.0000 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$) 
01/03/2024 353929 Redução da Despesa 8.800,00 

Total da despesa: 0,00 8.800,00 
Despesa 168 - 3.1.90.94.00- Indenizações e Restituições Trabalhistas 

Fonte de recurso: 500002- MSC - 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA A SAÚDE (LC N° 141/2012) - 1.500.1002 

Data Sequência Histórico 
01/03/2024 353927 Redução da Despesa 

Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$) 
10.000,00 

Total da despesa: 0,00 10.000,00 
Despesa 169 - 3.1.90.94.00- Indenizações e Restituições Trabalhistas 

Fonte de recurso: 600 - MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE - 1.600.0000 

Data Sequênda Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$) 
01/03/2024 353925 Redução da Despesa 10.000,00 

Total da despesa: 0,00 10.000,00 
Despesa 170 - 3.1.91.13.00 - Obrigações Patronais 

Fonte de recurso: 500002- MSC - 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA A SAÚDE (LC N0 141/2012) - 1.500.1002 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$) 
01/03/2024 353922 Redução da Despesa 36.000,00 

Total da despesa; 0,00 36.000,00 
Despesa 171 - 3.1.91.13.00 - Obrigações Patronais 

Fonte de recurso: 600- MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE - 1.600.0000 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (Ri) 
01/03/2024 353919 Redução da Despesa 10.000,00 

Total da despesa: 0,00 10.000,00 
Despesa 172 - 3.3.90.48.00 - Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 

Fonte de recurso: 500002 - MSC - 1.500.1002- 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA A SAÚDE (LC N0 141/2012) - 1.500.1002 

Data Sequência Histórico Tipo  Acréscimos (R.$)_ Decréscimos (R$) 
01/03/2024 353905 Redução da Despesa 10.000,00 

Total da despesa: 0,00 10.000,00 
Despesa 173 - 3.3.90.48.00 - Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 

Fonte de recurso: 600 - MSC- 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE - 1.600.0000 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$) 
01/03/2024 353903 Redução da Despesa 10.000,00 

1 I! 
11 

Despesa 174 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 
Fonte de recurso: 500002- MSC 1.500 1002 - 15% DE IMPOSTOS E 

Data Sequência Histórico 

Total da despesa: 0,00 10.000,00 

NUAS PARA A SAÚDE (LC N0 141/2012) - 1.500.1002 

'Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$) 

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: PA

U
L

O
 R

O
B

E
R

T
O

 L
E

IT
E

 D
E

 A
R

R
U

D
A

, O
SW

A
L

D
O

 O
T

A
V

IO
 O

L
IV

E
IR

A
 D

A
 C

R
U

Z
 G

O
U

V
E

IA
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 848a113d-f66c-44a5-9443-31c3b3862469



Prefeitura Municipal da Vitória de Santo Antão 
Rua Doutor Democrito Cavalcante, 144 - Livramento - 55.602-420 - Vitória de Santo 
CNP.): 11.049.855/0001-23 Fone: 81 3523 1120 
httpsf,/~rdeituradWtoria,pe.gov.brMt_ei 

Chave de Autenticação Digital Página 

Usuário: Orçamento SEPLAN 2246-4731-762 12 /15 

01/03/2024 353917 Redução da Despesa 
Total da despesa: 0,00 

20.000,00 
20.000,00 

Despesa 176 - 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terreiros — Pessoa Física 
Fonte de recurso: 500002- MSC - 1.500.1002 • 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA A SAÚDE (1C N° 141/2012) - 1.500.1002 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$) 

01/03/2024 353909 Redução da Despesa 10.000,00 
Total da despena: 000 10.000,00 

Despesa 177 - 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Física 
Fonte de recurso' 600- MSC - 1.600 0000- RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE - 1.600 0000 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R,$) Decréscimos (R$) 

01/03/2024 353908 Redução da Despesa 10.000,00 
Total da despesa: 0,00 10.000,00 

Despesa 178 - 3.3.90.39.00- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
Fonte de recurso: 500002 - MSC - 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA A SAÚDE (1C N° 141/2012) - 1.500.1002 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$) 

01/03/2024 353907 Redução da Despesa 40.000,00 
Total da despesa: 0,00 40.000,00 

Despesa 180 - 3.3.90.93.00 - Indenizações e Restituições 
Fonte de recurso: 500002 - MSC - 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA A SAÚDE (LC N° 141/2012) - 1.500.1002 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$) 

01/03/2024 353896 Redução da Despesa 9.316,00 
Total da despesa: 0,00 9.316,00 

Despesa 255 - 3.3.90.92.00 - Despesas de Exercícios Anteriores 
Fonte de recurso: 500002 - MSC - 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA A SAÚDE (LC N° 141/2012) - 1.500.1002 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$) 

01/03/2024 353901 Redução da Despesa 10.000,00 
Total da despesa: 0,00 10.000,00 

Despesa 256 - 3.3.90.92.00 - Despesas de Exercidos Anteriores 
Fonte de recurso: 600 - MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE - 1.600.0000 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$) 
01/03/2024 353899 Redução da Despesa 10.000,00 

Total da despesa: 0,00 10.000,00 
Subfunção: 305 - Vigilância Epidemiológica 
Programa: 925 - FORTALECER AS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE 

Ação: 2.47 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES EM VIGILÂNCIA EPIDEMIOLOGICA E AMBIENTAL 
Despesa 181 - 3.1.90.04.00 - Contratação por Tempo Determinado 

Fonte de recurso: 500002- MSC - 1.500.1002- 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA A SAÚDE (LC N°141/2012) - 1.500.1002 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$) 
01/03/2024 353893 Redução da Despesa 45.721,78 

Total da despesa: 0,00 45.721,78 
Despesa 182 - 3.1.90.04.00 - Contrafação por Tempo Determinado 

Fonte de recurso: 600 - MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE - 1.600.0000 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$) 
01/03/2024 353890 Redução da Despesa 100.000,00 

Total da despesa: 0,00 100.000,00 
Despesa 183 - 3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil 

Fonte de recurso: 500002- MSC- 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA A SAÚDE (LC N° 141/2012) - 1.500.1002 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$) 
01/03/2024 353889 Redução da Despesa 60.536,30 

Total da despesa: 0,00 60.536,30 
Despesa 184 - 3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil 

Fonte de recurso: 600 - MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE - 1.600.0000 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$) 
01/03/2024 353888 Redução da Despesa 24,71 

Total da despesa: 0,00 24,71 
Despesa 185 - 3.1.90.13.00 - Obrigações Patronais 

Fonte de recurso: 500002 - MSC - 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA A SAÚDE (LC N° 141/2012) - 1.500.1002 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$) 
01/03/2024 353885 Redução da Despesa 30.400,00 

Total da despesa: 0,00 30.400,00 
Despesa 187 - 3.1.90.16.00 - Outras Despesas Variáveis — Pessoal Civil 

Fonte de recurso: 500002- MSC - 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA A SAÚDE (LC N° 141/2012) - 1.500.1002 

Data Sequência Histórico  Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$) 
01/03/2024 353883 Redução da Despesa 10.000,00 

Total da despesa: 0,00 10.000,00 
Despesa 188 - 3.1.90.16.00- Outras Despesas Variáveis — Pessoal Civil 

Fonte de recurso: 600 - MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE - 1.600 0000 

Data Sequência Histórico  Tipo Acréscimos (R$) Decréscimos (R$) 
01/03/2024 353881 Redução da Despesa 7.120,00 

Total da despesa: 0,00 7.120,00 
Despesa 189 - 3.1.90.94.00 - Indenizações e Restituições Trabalhistas 

Fonte de recurso 500002- MSC - 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA A SAÚDE (LC N. 141/2012) 

Data Sequência Histórico Tipo mos (R$) Decréscimos (R$) 

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: PA

U
L

O
 R

O
B

E
R

T
O

 L
E

IT
E

 D
E

 A
R

R
U

D
A

, O
SW

A
L

D
O

 O
T

A
V

IO
 O

L
IV

E
IR

A
 D

A
 C

R
U

Z
 G

O
U

V
E

IA
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 848a113d-f66c-44a5-9443-31c3b3862469



Prefeitura Municipal da Vitória de 
Rua Doutor Democrito Cavalcante, 114 - Livramento - 55.602-120 - Vitória de Santo 
CNP3: 11.049.855/0001-23 Fone: 81 3523 1120 

.0.5.1/knWit,12te_feitti a.Vit(X.ia.m.gwarlsIte,/ 

Santo Antão 
Chave de Autenticação Digital 

Usuário: Orçamento SEPLAN 2246-4731-762 
Página 
13 / 15 

ANEXO ÚNICO 
01/03/2024 353879 Redução da Despesa 

Total da despesa: 0,00 
Despesa 190 - 3.1.90.94.00 - Indenizações e Restituições Trabalhistas 

Fonte de recurso: 600 - MSC- 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE - 1.600.0000 

Data sequência Histórico  Tipo Acréscimos (R$) 
01/03/2024 353877 Redução da Despesa 

Total da despesa: 0,00 

12.000,00 
12.000,00 

Decréscimos (R$) 
10.000,00 
10.000,00 

Despesa 191 - 3.1.91.13.00 - Obrigações Patronais 
Fonte de recurso: 500002 - MSC - 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA A SAÚDE (LC No 141/2012) - 1.500.1002 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) 
01/03/2024 353874 Redução da Despesa 

Total da despesa: 0,00 
Despesa 193 - 3.3.90.08.00 - Outros Benefícios Assistenciais do servidor e do militar 

Fonte de recurso: 500002- MSC - 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA A SAÚDE (LC No 141/2012) - 1.500.1002 

Data Sequência Histórico  Tipo  Acréscimos (R$) 
01/03/2024 353872 Redução da Despesa 

Total da despesa: 0,00 
Despesa 194 - 3.3.90.08.00 - Outros Benefícios Assistenciais do servidor e do militar 

Fonte de recurso: 600 - MSC - 1.600 0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE - 1.600.0000 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) 
01/03/2024 353870 Redução da Despesa 

Total da despesa: 0,00 
Despesa 195 - 3.3.90.14.00 - Diárias — Civil 

Fonte de recurso: 500002 - MSC - 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA A SAÚDE (LC No 141/2012) - 1.500.1002 

Data Sequência Histórico Tipo  Acréscimos (R$) 
01/03/2024 353867 Redução da Despesa 

Total da deepeen: 0,00 
Despesa 196 - 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 

Fonte de recurso: 500002 - MSC - 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA A SAÚDE (1C No 141/2012) • 1.500.1002 

Data Sequência Histórico  Tipo Acréscimos (R$) 
01/03/2024 353866 Redução da Despesa 

Total da despesa: 0,00 

Decréscimos (R$) 
20.000,00 
20.000,00 

Decréscimos (R$) 
10.000,00 
10.000,00 

Decréscimos 04)
8.068,00 
8.068,00 

Decréscimos (R$) 
7.075,00 
7.075,00 

Decréscimos (R$) 
1.000,00 
1.000,00 

Despesa 197 - 3.3.90,30.00 - Material de Consumo 
Fonte de recurso: 600 - MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE - 1.600.0000 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) 
01/03/2024 354288 Suplementação Orçamentária Anulação de Despesa 4.350,00 

Total da eleopeoli: 4.350,00 
Despesa 198 - 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Física 

Fonte de recurso: 500002- MSC - 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA A SAÚDE (LC No 141/2012) - 1.500.1002 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) 
01/03/2024 353864 Redução da Despesa 

Total da despesa: 0,00 

Decréscimos (R$) 

0,00 

Decréscimos (R$) 
5.380,00 
5.380,00 

Despesa 199 - 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Física 
Fonte de recurso: 600 - MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE - 1.600.0000 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) 
01/03/2024 353862 Redução da Despesa 

Total da ~pese: 0,00 
Despesa 200 - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

Fonte de recurso: 505302- MSC - 1300.1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA A SAÚDE (LC No 141/2012) - 1.500.1002 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) 
01/03/2024 353860 Redução da Despesa 

Total da despesa: 0,00 
Despesa 201 - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

Fonte de recurso: 600- MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE - 1.600 0000 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$)
01/03/2024 353857 Redução da Despesa 

Total da despesa: 0,00 
Despesa 257 -3.3.90.92.00- Despesas de Exercícios Anteriores 

Fonte de recurso: 500002- MSC - 1.500.1002 • 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA A SAÚDE (LC No 141/2012) - 1.500.1002 
Data Sequência Histórico Tipo 

01/03/2024 353855 Redução da Despesa 
Acréscimos (R$) 

Total da despesa: 0,00 
Despesa 258 - 3.3.90.92.00 - Despesas de Exercícios Anteriores 

Fonte de recurso: 600- MSC- 1.600.0600 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE - 1.600.0000 
Data Sequência Histórico Tipo  Acréscimos (R$) 

01/03/2024 353853 Redução da Despesa 
Total da despesa: 0,00 

Ação: 2.178 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES VINCULADAS AOS AGENTES DE COMBATE ÀS ENDEMIAS - ACE 
Despesa 1050 - 3.1.90.04.00 - Contratação por Tempo Determinado 

Fonte de recurso: 600 - MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE - 1.600.0000 
Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) 

01/03/2024 353851 Redução da Despesa 
0,00 

Decréscimos (R$) 
1.000,00 
1.000,00 

Decréscimos (R$) 
15.783,08 
15.783,08 

Decréscimos (R$) 
23.365,75 
23.365,75 

Decréscimos (R$) 
10.000,00 
10.000,00 

Decréscimos (R$) 
2.351,27 
2.351,27 

Decréscimos (R$) 
10.000,00 
10.000,00 

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: PA

U
L

O
 R

O
B

E
R

T
O

 L
E

IT
E

 D
E

 A
R

R
U

D
A

, O
SW

A
L

D
O

 O
T

A
V

IO
 O

L
IV

E
IR

A
 D

A
 C

R
U

Z
 G

O
U

V
E

IA
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 848a113d-f66c-44a5-9443-31c3b3862469



Prefeitura Municipal da Vitória de 
. Rua Doutor Democrito Cavalcante, 114 - Livramento - 55.602-420 - Vitória de Santo 
- CNP3: 11.049.855/0001-23 Fone: 81 3523 1120 

httpwi/~efeitu~itotia.ve.gov.brMet 

Santo Antão 

Usuário: Orçamento SEPLAN 

Chave de Autenticação Digitai 

2246-4731-762 

Página 
14 /15 

ANEXO ÚNICO 
Despesa 1051 - 3.1.90.04.00 - Contratação por Tempo Determinado 

Fonte de recurso. 500002- MSC - 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA A SAÚDE (LC N0 141/2012) - 1.500.1002 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) 

01/03/2024 353849 Redução da Despesa 
0,00 Total da despesa: 

Despesa 1055 - 3.1.90.13.00 - Obrigações Patronais 
Fonte de recurso' 600 - MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE - 1.600.0000 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) 

01/03/2024 353847 Redução da Despesa 
Total da despesa: 0,00 

Despesa 1056 - 3.1.90.13.00 - Obrigações Patronais 
Fonte de recurso: 500002 - MSC - 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA A SAÚDE (LC N. 141/2012) - 1.500.1002 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) 

01/03/2024 353845 Redução da Despesa 
Total da despesa: 0,00 

Despesa 1057 - 3.1.90.94.00 - Indenizações e Restituições Trabalhistas 
Fonte de recurso' 600 - MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE - 1.600.0000 

Data Sequênda Histórico Tipo  Acréscimos (R$) 

01/03/2024 353843 Redução da Despesa 
Total da despesa: 0,00 

Decréscimos (R$) 
10.000,00 
10.000,00 

Decréscimos (R$) 
10.000,00 
10.000,00 

Decréscimos (R$) 
10.000,00 
10.000,00 

Decréscimos (R$) 
10.000,00 
10.000,00 

Despesa 1058 - 3.1.90.94.00 - Indenizações e Restituições Trabalhistas 
Fonte de recurso: 500002- MSC - 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA A SAÚDE (LC N0 141/2012) - 1.500.1002 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) 

01/03/2024 353840 Redução da Despesa 
Total da despesa: 0,00 

Despesa 1059 - 3.1.91.13.00- Obrigações Patronais 
Fonte de recurso: 601 - MSC - 1.604.0000 TRANSFERÊNCIAS PROVENIENTES DO GOVERNO FEDERAL DESTINADAS AO VENCIMENTO DOS ACS E AC - 1.604.0000 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) 
01/03/2024 353838 Redução da Despesa 

Total da despesa: 0,00 

Despesa 1060 - 3.1.91.13.00 - Obrigações Patronais 
Fonte de recurso: 500002- MSC - 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA A SAÚDE (LC N° 141/2012) - 1.500.1002 

Data Sequência Histórico Tipo 
01/03/2024 353836 Redução da Despesa 

Acréscimos (R$) 

Total da despesa: 0,00 
Programa: 926 - PNI - PROGRAMA NACIONAL DE IMUNIZAÇÃO 

Ação: 2.171 - MANUTENÇÃO DAS AÇOS DO PNI 
Despesa 202 - 3.1.90.04.00 - Contratação por Tempo Determinado 

Fonte de recurso: 500002- MSC - 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA A SAÚDE (LC N° 141/2012) - 1.500.1002 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) 
01/03/2024 353834 Redução da Despesa 

Total da despesa: 0,00 
Despesa 203 - 3.1.90.04.00 - Contrafação por Tempo Determinado 

Fonte de recurso: 601 - MSC - 1.601.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE - 1.601.0000 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) 
01/03/2024 353832 Redução da Despesa 

Total da despesa: 0,00 
Despesa 204- 3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil 

Fonte de recurso: 500002- MSC - 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA A SAÚDE (LC N0 141/2012) - 1.500.1002 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) 
01/03/2024 353831 Redução da Despesa 

Total da despesa: 0,00 
Despesa 205 - 3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil 

Fonte de recurso. 601- MSC - 1.601.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE - 1 601 0000 

Data Sequência Histórico Tipo  Acréscimos (R$) 
01/03/2024 353829 Redução da Despesa 

Total da despesa: 0,00 
Despesa 979 - 3.1.90.13.00 - Obrigações Patronais 

Fonte de recurso: 500002- MSC 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA A SAÚDE (LC N° 141/2012) - 1.500.1002 

Data Sequênda Histórico Tipo Acréscimos (R$) 
01/03/2024 353828 Redução da Despesa 

Total da despesa: 0,00 
Subfunção: 306 - Alimentação e Nutrição 
Programa: 927 - FORTALECIMENTO DA GESTÃO DO SISTEMA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Ação: 2.48 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃ,O 
Despesa 206 - 3.3.90.32.00 - Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

Fonte de recurso: 600 - MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE - 1.600.0000 

Data Sequência Histórico  Tipo Acréscimos (R$) 
01/03/2024 353825 Redução da Despesa 

Decréscimos (R$) 
10.000,00 
10.000,00 

Decréscimos (R$) 
40.000,00 
40.000,00

Decréscimos (R$) 
20.000,00 
20.000,00 

Decréscimos (R$) 
10.000,00 
10.000,00 

Decréscimos (R$) 
10.000,00 
10.000,00 

Decréscimos (R$) 
10.000,00 
10.000,00 

Decréscimos (R$) 
10.000,00 
10.000,00 

Decréscimos (R$) 
10.000,00 
10.000,00 

Decréscimos (R$) 

Total da 
Despesa 207 - 3.3.90.32.00 - Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

Fonte de recurso: 500002- MSC - 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA A SAÚDE (1C N°141/2012 002 

Data Sequência Histórico Tipo 

0,00 
10.000,00 
10.000,00 

Acréscimos (R$) Decréscimos (R$) 

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: PA

U
L

O
 R

O
B

E
R

T
O

 L
E

IT
E

 D
E

 A
R

R
U

D
A

, O
SW

A
L

D
O

 O
T

A
V

IO
 O

L
IV

E
IR

A
 D

A
 C

R
U

Z
 G

O
U

V
E

IA
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 848a113d-f66c-44a5-9443-31c3b3862469



, 
Prefeitura Municipal da Vitória de 

. Rua Doutor Democrito Cavalcante, 144 - Livramento - 55.602420 - Vitória de Santo 
. CNIU: 11.049.855/0001-23 Fone: 81 3523 1120 

tidADMáted,PteridtilládaV~O~td 

Santo Antão 

Usuário: Orçamento SEPLAN 

Chave de Autenticação Digitai Página 

2246-4731-762 15 / 15 

ANEXO ÚNICO 
01/03/2024 354286 Suplementação Orçamentária Anulação de Despesa 

Total da despesa: 
179.393,70 
179.393,70 

Função: 28 - Encargos Especiais 
Subfunção: 846 - Outros Encargos Especiais 
Programa: 928 - FORTALECIMENTO DA GESTÃO DO SISTEMA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Ação: 0.5 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES DIVERSAS 
Despesa 208 - 3.3.90.93.00 - Indenizações e Restituições 

Fonte de recurso: 600 - MSC - 1.600.0000 - RECURSOS DO SUS DO BLOCO DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE - 1.600.0000 

Data Sequência Histórico Tipo Acréscimos (R$) 
01/03/2024 353823 Redução da Despesa 

Total da despesa: 
Despesa 209 - 3.3.90.93.00 - Indenizações e Restituições 

Fonte de recurso: 500002- MSC - 1.500.1602 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA A SAÚDE (LC No 141/2012) - 1.500.1002 

Data Sequência Histórico Tipo 
01/03/2024 353820 Redução da Despesa 

Total da despesa: 

0,00 

Acréscimos (R$) 

0,00 
  Ação: 0.6 - AMORTIZAÇÃO DE DIVIDAS PÚBLICAS 
Despesa 210 - 3.2.90.21.00 - Juros sobre a Dívida por Contrato 

Fonte de recurso' 500002- MSC - 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA A SAÚDE (LC No 141/2012) - 1.500 1002 

Data Sequência Histórico 111)0 Acréscimos (R$) 
01/03/2024 353817 Redução da Despesa 

Total da despesa: 
Despesa 211 - 4.6.90.71.00 - Principal da Divida Contratual Resgatado 

Fonte de recurso: 500002- MSC - 1.500.1002 - 15% DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS PARA A SAÚDE (LC No 141/2012) - 1.500.1002 

Data Sequência Histórico Tipo 
01/03/2024 353814 Redução da Despesa 

Total da despesa: 
Total da unidade orçamentária: 

Total do órgão orçamentário: 
Total do fundamento: 

Total geral 
Fonte: Sistema e-Pública. Unidade Responsável: SEPLAN - Secretaria de Planejamento, Orçamento e Capta 

0,00 

Acréscimos (R$) 

0,00 
9.857.315,12 
9.857.315,12 

10.229.379,90 
10.229.379,90 

0,00 

Decréscimos (R$) 
10.000,00 
10.000,00 

Decréscimoslq$)
10.000,00 
10.000,00 

Decréscimos  (R$) 
10.000,00 
10.000,00 

Decréscimos (R$) 
10.000,00 
10.000,00 

4.342.587,00 
4.492.587,00 

10.229.379,90 
10.229.379,90 

Recursos 

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: PA

U
L

O
 R

O
B

E
R

T
O

 L
E

IT
E

 D
E

 A
R

R
U

D
A

, O
SW

A
L

D
O

 O
T

A
V

IO
 O

L
IV

E
IR

A
 D

A
 C

R
U

Z
 G

O
U

V
E

IA
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 848a113d-f66c-44a5-9443-31c3b3862469


